CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA
(Do Sr. Léo Moraes)

Requer  a  inclusão  na  Ordem do

Dia do PL nº 1917, de 2021.

                       Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,  a inclusão na Ordem do Dia do PL nº 1917/2021,

que obriga os planos e seguros de saúde a fornecer atendimento multiprofissional,

inclusive com terapias baseadas na Análise do Comportamento Aplicada sob a

sistemática  composta  por  supervisor  e  assistente  terapêutico,  à  criança

diagnosticada com Transtorno do Espectro Autista – TEA ou que possua atrasos

no seu desenvolvimento que indiquem risco de TEA.

                       Sala das Sessões,

Deputado LÉO MORAES

Podemos/RO

Art. 114. Serão verbais ou escritos, e imediatamente despachados pelo Presidente, os requerimentos que solicitem:
XIV – inclusão em Ordem do Dia de proposição com parecer, em condições regimentais de nela figurar .

*C
D2

10
34

90
97

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Léo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210349097600

RE
Q

 n
.1

28
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
1

12
:3

6
- M

es
a